
Geschäftsführer Dipl.-Wirtsch.-Ing. Markus Gilbert | Aufsichtsratsvorsitzende: Bürgermeisterin Anke Hofmann 
USt-IdNr. DE188141107 | Steuernr. 026 225 07023 | Amtsgericht Bad Hersfeld HRB 699 | Gläubiger ID DE28ZZZ00000056404 

Bankverbindung | Sparkasse Bad Hersfeld-Rotenburg | IBAN DE91 5325 0000 0000 0040 99 | BIC HELADEF1HER 

Preisblatt Hersfeld Gas Flex – Grund- und 
Ersatzversorgung 
für die Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden  
sowie Letztverbrauchern  
mit Erdgas im Niederdruck in der Stadt Bad Hersfeld 

 
gültig ab 01.03.2024   

 
 

 

Hersfeld Gas Flex 
 

Arbeitspreis 

Ct/kWh 

 

 
    Grundpreis  

      €/Monat 
 

Vertragslaufzeit: keine 
Kündigungsfrist: 14 Tage 

 
netto 

 
brutto 1) 

 
netto 

 
brutto 1) 

 

 
Kleinverbrauchstarif 

Jahresverbrauch bis 6.000 kWh 

 

13,30 14,23 5,00 5,35 

 
Heizgastarif  

Jahresverbrauch ab 6.000 kWh 

 

12,30 13,16 10,00 10,70 

 
Unsere fairen Vertragsbedingungen 
 
Bestpreisabrechnung: Sie bekommen automatisch die für Ihren tatsächlichen Verbrauch günstigere 
der beiden oben genannten Tarifstufen berechnet.  

Der Vertrag ist jederzeit mit einer Frist von zwei Wochen kündbar. 

Der Nettopreis beinhaltet folgende Steuern und Abgaben 
 
 

Preisbestandteile  

bis 29.02.2024 ab 01.03.2024 

ct/kWh ct/kWh 

Bilanzierungsumlage 0,00 0,00 

Energiesteuer 0,55 0,55 

Konzessionsabgabe* (Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde) 0,27 0,27 

Kosten für Emissionszertifikate aus nationalem 
Brennstoffemissionshandel („CO2-Preis“) 

0,8163 0,8163 

Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG 0,145 0,145 

Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen 1,7813 1,7813 

* laut Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) 
 
Außerdem ist im Nettopreis das Entgelt für die Energielieferung sowie die Netzentgelte und das 
Entgelt für den Messstellenbetrieb enthalten. 
 

Es werden monatliche Abschläge erhoben. 

1) Für den Zeitraum vom 01.10.2022 bis zum 31.03.2024 gilt ein verminderter Umsatzsteuersatz in 
Höhe von 7% aus dem Gesetz zur temporären Senkung des Umsatzsteuersatzes auf Gaslieferungen 
über das Erdgasnetz. Im Bruttopreis ist daher die Umsatzsteuer von 7% berücksichtigt. 
 

Die Allgemeinen Preise (Grundversorgung) gelten gleichfalls für die Ersatzversorgung von 
Haushaltskunden im Niederdruck. Der Erdgaspreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis 
zusammen. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung erhöht 
sich der Grundpreis um 10,70 € (brutto). 


